
UCHWAŁA NR 141/XII/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do kapitału 
rezerwowego "Śremski Sport" Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Śremie na częściowe pokrycie straty bilansowej za 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1696, 1815) 
w związku z art. 177 § 1 i art. 178 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks 
spółek handlowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 505, 1543, 2217 i z 2018 r. 
poz. 2219) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie dopłaty do kapitału rezerwowego 
„Śremski Sport” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Śremie, w wysokości 910.000,00 zł (dziewięćset dziesięć tysięcy złotych).

2. Dopłata, o której mowa w ust.1 przeznaczona będzie na częściowe 
pokrycie straty bilansowej za 2018 rok.

3. Dopłata będzie udzielona z budżetu gminy Śrem w 2019 roku.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 78BEA9C9-BB2C-4C8E-8BA0-F8251936786A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 141/XII/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do kapitału
rezerwowego ”Śremski Sport” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością
z siedzibą w Śremie na częściowe pokrycie straty bilansowej za 2018 rok

Śremski Sport Sp. z o.o. zgodnie z zapisami aktu założycielskiego
działa na terenie gminy Śrem zapewniając realizację zbiorowych potrzeb
wspólnoty, co należy do zadań własnych gminy. Działalność prowadzona jest
w formie spółki prawa handlowego, ma charakter użyteczności publicznej
i stanowi w 100% własność samorządu terytorialnego.

Zadania własne gminy realizowane przez spółkę obejmują sprawy
dotyczące m.in. kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych
i urządzeń sportowych oraz utrzymania gminnych obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej (art. 7 pkt. 10 i 15 ustawy o samorządzie gminnym).
Spółka zapewnia zatem utrzymanie bazy sportowej oraz dostępność różnych
form sportu i rekreacji mieszkańcom. Jako jedyny podmiot na terenie
powiatu śremskiego świadczy na rzecz mieszkańców usługi w zakresie
pływalni oraz sezonowo, krytego lodowiska sztucznego.

Działając w imieniu własnym i gminy, spółka zobowiązana jest do
zapewnienia przestrzegania wszelkich obowiązków prawnych,
a w szczególności dbania o majątek, zapewnienia bezpieczeństwa
korzystającym, ochrony zdrowia i środowiska, a także przepisów
zawiązanych z finansami i podatkami. Sprostanie wszelkim wymogom
prawnym stanowi spore obciążenie budżetu firmy i wiąże się z koniecznością
zwiększenia zatrudnienia w niektórych grupach pracowniczych, jak np.
ratownicy, a także z ponoszeniem takich kosztów jak ciągłe monitorowanie
i badanie czystości wody, zapewnienie stałego poziomu środków
uzdatniających wodę, podatki lokalne.

Nie bez znaczenia pozostaje przeprowadzenie w latach 2015-2017
remontu i modernizacji pływalni, co nie tylko przywróciło funkcjonowanie
obiektu, ale także zwiększyło wartość majątku, co wiąże się
z podwyższeniem kosztu amortyzacji, czy zwiększeniem częstotliwość
wykonywania kosztownych przeglądów gwarancyjnych sprzętu,
w szczególności wentylacji mechanicznej oraz technologii basenowej.

Z uwagi na konieczność zachowania gwarancji na przeprowadzoną
inwestycję, w miesiącach wakacyjnych, przez ok. 3 tygodnie, spółka

Id: 78BEA9C9-BB2C-4C8E-8BA0-F8251936786A. Podpisany Strona 1



nie generuje żadnych przychodów, nie tylko wynikających z działalności
pływalni, gdyż konieczna jest przerwa technologiczna w celu konserwacji
sprzętu i urządzeń technologicznych, a także samych basenów, saun, jakuzzi.
Corocznie wykorzystywana w tym celu jest przerwa technologiczna dostawcy
ciepła i prądu, czyli Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej oraz Odlewni
Żeliwa, przypadająca w okresie wakacyjnym.

Obniżenie przychodów w miesiącach letnich trudno jest skompensować
w trakcie roku, gdyż koszty ponoszone są przez cały rok, bez względu na
przestoje. Z tego też powodu osiągane przez spółkę przychody nie są i nie
będą w stanie pokrywać w pełni kosztów jej działalności, a w szczególności
kosztów jakie powstają w wyniku działalności pływalni.

Z usług pływalni korzystają przede wszystkim szkoły podstawowe
w ramach obowiązkowych zajęć nauki pływania podczas wychowania
fizycznego, kluby sportowe w ramach prowadzonej działalności sportowej,
ale głównym klientem pływalni pozostają wciąż klienci indywidualni, gdyż
dla nich prowadzona jest także komercyjna nauka pływania dla różnych grup
wiekowych. Klienci indywidualni korzystają także z pływalni chcąc
zagospodarować swój wolny czas w ramach promowanego przez spółkę
sportowego i zdrowego stylu życia. Spółka prowadzi także sprzedaż usług dla
firm.

W pokryciu kosztów prowadzenia zajęć wychowania fizycznego szkół
oraz kosztów działalności klubów, partycypuje gmina Śrem, w ramach dotacji
udzielanych klubom i środków przeznaczonych na zajęcia wychowania
fizycznego w szkołach. Ponadto w ramach propagowania zdrowego stylu
życia, dla różnych grup społecznych (w tym np.: emeryci, renciści,
niepełnosprawni, osoby które ukończyły 50 rok życia, dzieci, młodzież)
organizowane są specjalne wejścia po obniżonej cenie, bądź całkowicie
bezpłatnie. Usługi takie, do wysokości ceny rynkowej, dofinansowuje
mieszkańcom okresowo gmina Śrem, jeżeli między spółką a gminą zawarta
zostanie stosowna umowa.

Działalność spółki finansowana jest z przychodów jakie osiąga
prowadząc działalność gospodarczą. Dla zapewnienia dostępności obiektu
sportowego, w szczególności pływalni, ceny nie mogą zostać skalkulowane
przez spółkę na poziomie faktycznego kosztu, gdyż basen stałby się
niedostępny dla większości mieszkańców gminy. Ze względu na konieczność
zapewnienia działalności w zakresie sportu wynikającej z obowiązków gminy,
spółka nie może w dowolny sposób regulować ceny usług niekomercyjnych,
czyli basenu i lodowiska, gdyż mieszkańcy gminy nie mają możliwości
wyboru podobnych, tańszych usług na terenie miasta. Podobnej praktyki
nie stosują także inne tego typu podmioty. Kolejnym powodem jest fakt, że
w wyniku podwyższenia cen, klienci nie uzyskaliby żadnej wartości dodanej

Id: 78BEA9C9-BB2C-4C8E-8BA0-F8251936786A. Podpisany Strona 2



w postaci np. zwiększenia atrakcyjności pływalni, lodowiska, czy pozostałej
części obiektu sportowego, co zniechęciłoby do korzystania także tych, którzy
klientami są w obecnym czasie.

W wyniku działalności spółki w 2018 roku, koszty przewyższyły
przychody tworząc stratę w wysokości 2.326.274,69 zł. Wartość ta została
zbadana i potwierdzona przez biegłego rewidenta, który do przedstawionego
sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności spółki nie wniósł
uwag.

Ponadto należy mieć na uwadze rosnące koszty podstawowych mediów
energetycznych, co pociągać będzie podwyższenie cen dóbr i usług
niezbędnych dla prowadzenia działalności spółki. Zadaniem gminy jest
zwiększanie dostępności obiektów sportowych i rekreacyjnych, nie natomiast
ich ograniczanie poprzez tworzenie barier cenowych, wobec powyższego
w celu umożliwienia spółce działania bez obciążania ujemnym wynikiem
finansowym, proponuje się pokrycie z budżetu gminy straty bilansowej za rok
2018.

Dnia 13 czerwca 2019r. Zgromadzenie Wspólników, przyjmując
uzasadnienie Zarządu spółki, podjęło uchwałę nr 8/2019 w sprawie sposobu
pokrycia straty za 2018 rok poprzez wniesienie dopłaty wspólników do
kapitału rezerwowego na pokrycie straty.

Zgodnie z art. 177 Kodeksu spółek handlowych umowa spółki może
zobowiązywać wspólników do dopłat. Akt założycielski spółki „Śremski
Sport Sp. z o.o." zobowiązuje wspólników do dopłat, które nie mogą być
wyższe niż dziesięciokrotność nominalnej wartości posiadanych udziałów.
Dopłaty podnoszące wartość kapitału rezerwowego mogą być wnoszone
w związku z czasowymi trudnościami finansowymi spółki, potrzebą jej
dokapitalizowania, koniecznością poniesienia dodatkowych nakładów
inwestycyjnych lub pokrycia straty finansowej. Dopłata nie jest formą
podwyższenia kapitału zakładowego, ale powiększa tworzony w spółce
kapitał rezerwowy.

Wartość udziałów gminy – jedynego udziałowca Spółki wynosi obecnie
20.045.300,00 zł. Kwota 910.000,00 zł pochodząca z budżetu gminy pozwoli
częściowo pokryć stratę bilansową spółki za 2018 rok.

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 78BEA9C9-BB2C-4C8E-8BA0-F8251936786A. Podpisany Strona 3



Id: 78BEA9C9-BB2C-4C8E-8BA0-F8251936786A. Podpisany Strona 4




